
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ                            

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

г. Инза 

                                                                                                       

26.08. 2022                                                                                             № 64                
 
 
 

О проведении ремонта и подготовке муниципальных объектов жилищно - 
коммунального хозяйства и социальной сферы  

к отопительному сезону 2022-2023 гг. 
  

 

          Заслушав отчёт Первого заместителя Главы Администрации 

муниципального образования «Инзенский район» С.В. Ключникова «О 

проведении ремонта и подготовке муниципальных объектов жилищно-

коммунального хозяйства и социальной сферы района к отопительному сезону 

2022-2023 гг.», Совет депутатов муниципального образования «Инзенский 

район» РЕШИЛ: 

1. Отчёт Первого заместителя Главы Администрации муниципального 

образования «Инзенский район» С.В. Ключникова «О проведении ремонта и 

подготовке муниципальных объектов жилищно-коммунального хозяйства и 

социальной сферы района к отопительному сезону 2022-2023 гг.»  принять к 

сведению (прилагается). 

          2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания. 

  

 

 

Глава района                     Е.А. Мизинов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Рамазанов Олег Рашитович 

2-56-60 

 



      ПРИЛОЖЕНИЕ 

  к решению Совета депутатов   

муниципального образования 

«Инзенский район» 

от 26.08.2022 № 64 

     

 

 
Информация  

о проведении ремонта и подготовке муниципальных объектов жилищно - 
коммунального хозяйства и социальной сферы  

к отопительному сезону 2022-2023 гг. 
  

 В рамках подготовки к предстоящему отопительному сезону 2022-2023 гг. 

принято постановление  от 12 апреля 2022г. №329 «О подготовке к 

отопительному сезону 2022-2023гг.» 

 Предприятиями жилищно-коммунального комплекса были выполнены 

следующие мероприятия: 

     ООО «КИТ-Энергия»: 

Ремонт вспомогательного оборудования- 158 ед.; 

Ремонт тепловых сетей - 960 м.п.:  

- ул. Алашеева (д.116-118); 

- ул. Школьная (от д.109 до д.117); 

- ул. Ломоносова; 

- 7 мкрн., д.38; 

- изоляция тепловых сетей (ул. Кирова, Парковая, Менделеева, Льва Толстого, 

Мира, 7 мкрн.). 

ООО «Эко - Сервис»: 

Ремонт котлов – 5 ед.: 

- котельная с. Оськино- 2 ед.; 

- котельная с. Панциревка детский сад - 1 ед.; 

- котельная с. Панциревка школа - 1 ед.; 

- котельная с. Репьевка - 1 ед.; 

Замена котлов - 3ед.: 

- котельная с. Оськино;  

- с. Репьевка; 

- с. Панциревка. 

Ремонт здания котельной с. Оськино – 1ед. (ремонт ведомственной котельной). 

Ремонт вспомогательного оборудования - 12 ед.; 

Ремонт тепловых сетей - 170 м.п.:  

- с. Панциревка, д/с.; 

- с. Репьевка школа.; 

- с. Панциревка школа. 

Глотовское городское поселение: 

- ремонт 3х котлов (котельная №294, в/ч р.п. Глотовка); 

- изоляция тепловых сетей. 

ООО «Сфера»: 



- ремонт системы водоснабжения, водозаборов - 1310 м.п.; 

- ремонт системы канализации – 1300 м.п.; 

- замена насоса на скважинах в микрорайоне  Китовка;  

- замена электродвигателя на водозаборе «Пазухинский»;  

-приобретение электродвигателей и глубинных насосов для ремонта 

водопроводных сетей города;  

- замена центробежного насоса на скважине в микрорайоне Фабрика нетканых 

материалов; 

- ремонт на КНС № 1,3,4,5; 

- ремонт водяных и канализационных колодцев;  

- замена участка водопроводной канализационной сети по ул. Алашеева, а также 

приобретение 2 насосов для скважин.  

Электроснабжение: 

ремонт линий электропередач- 275,5 м.п.; 

ремонт ТП - 145 ед.; 

В ежедневном режиме ведется работа по вырубке и вывозу деревьев и 

кустарника в охранной зоне линий электропередач, проводятся 

профилактические испытания электрооборудования, замена опор линий 

электропередач по ул. Луговая, Зелёная, Революции, Вокзальная, Чкалова, 4-ая 

Пятилетка, Водоводная. 

  Подготовка жилищного фонда:  

1.  промывка системы центрального отопления -145 многоквартирных домов; 

2.  ремонт системы центрального отопления - 8 многоквартирных домов: 

- ул. Яна Лациса, д.57; 

- ул. Фабричная, д.2; 

- ул. Яна Лациса , 53; 

- ул. 7 мкрн., д.10; 

- ул. 7 мкрн., д.42; 

- ул. Мира, д.16; 

- ул. Красных Бойцов, д.16; 

- ул. Мира, д.31 

3.  опрессовка системы центрального отопления - 145 многоквартирных 

домов; 

4. ремонт системы холодного водоснабжения, канализации – 15 

многоквартирных домов: 

- ул. Алашеева, д. 98;  

- ул. Яна Лациса, д.55; 

- ул. Яна Лациса, д.57; 

- ул. Фабричная, д.2;  

- ул. Мира, д.22;  

- ул. Льва Толстого, д.11; 

- ул. Менделеева, д.11; 

- ул. Шоссейная, д.90; 

- ул. Алашеева, д.93; 

- ул. Алашеева, д.106; 

- ул. Алашеева, д.2а; 



- ул. Мира, д.32; 

- ул. Яна Лациса , д.2а; 

- ул. Красных бойцов, д.16; 

- ул. Пионерская, д.38 

5.  проведение изоляции трубопроводов – 5 многоквартирных домов: 

 - ул. Ломоносова, д.6; 

- ул. Алашеева, д. 93; 

- ул. Парковая, д. 11; 

- ул. Школьная, д.113; 

- ул. Школьная, д.115 

6. ремонт электрощитовых - 16 ед.; 

7. ремонт электропроводки – 700 м.п.; 

8. ремонт кровли – 639 кв.м. (Менделеева, д.30/7, Ломоносова, д.14 -18, Льва 

Толстого 19/1, Николаева, д.39, Льва Толстого, д.14, 7 мкрн. д.11, 

Николаева 2д и 2е.) 

9.  ремонт швов – 104 м.п.: 

- р.п Глотовка, Глотовка - 25 

10.  ремонт фасадов - 4 МКД: 

- ул. Ломоносова, 22/7,  

- ул. Менделеева, д.24/8,  

- ул. Льва Толстого, д. 5,  

- ул. Льва Толстого, д. 19/1. 

11.  ремонт входных дверей - 10 ед.; 

12.  ремонт отмостки – 130 кв.м.; 

13.  ремонт ДВК - 20 МКД; 

14. ремонт подъездов – 12ед. 

 Произведен запас песко-соляной смеси в количестве 740 тонн, произведен 

ремонт уборочной техники – 13 ед.  

 Топливо: 

Запланировано приобретение угля в количестве 4,8 тонн, дров 4694 тыс. 

куб. На текущую дату в наличии угля 100% (договоры заключены), дров 45,0 

%. (договора заключены). 

 МБУ «Управление культуры и организации досуга населения» (18 

бюджетных учреждений) - 767 куб.м. /  987куб.м. (заготовка ведется, договоры 

заключены); 

Управление образования (9 бюджетных учреждений) – 1200 куб.м. / 

3707куб.м. (заготовка ведётся, договоры заключены). 

Объекты здравоохранения (18 бюджетных учреждений): дрова – 443 

куб.м./443куб.м. (заготовлено в полном объеме), уголь -20 тонн /20 тонн 

(заготовлено в полном объеме). 

До начала отопительного сезона 2022-2023гг. топливо будет поставлено в 

полном объеме. 


